
 

Istituto Comprensivo “Gian Battista 
Puerari” 

Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 – 
Fax: 0372 623372 

mail: cric81500c@istruzione.it 
pec: cric81500c@pec.istruzione. it 
Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

 
 

COLLEGIO DEI DOCENTI CONGIUNTO 
RIUNIONE DEL 27.04.2020 

 
DELIBERA N. 13 del Punto n. 3 dell’O.d.G:  

  
“Delibera partecipazione PON “Smart Class”” 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, che ha ricevuto formale 
approvazione da parte della commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014, è un Programma plurifondo finalizzato al miglioramento del servizio 
istruzione. Tale obiettivo è perseguito attraverso una forte integrazione tra investimenti 
finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli 
interventi strutturali; 
VISTO l’avviso pubblico n° 4878 del 17/04/2020 del Ministero dell’Istruzione per la 
presentazione di proposte da parte delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo di 
istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
ACQUISITO  il parere dei presenti; 

DELIBERA 
 

l’adesione all’Avviso Pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del I° 
ciclo di cui prot. n° 4878 del 17/04/2020 del Ministero dell’Istruzione per la presentazione 
di proposte da parte delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo di istruzione per 
l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), 
nell’ambito dell’azione 10.8.6 azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per 
l’attivazione di forme di didattica a distanza in seguito all’emergenza epidemiologica dovuta 
alla diffusione del Coronavirus. 

 
La Delibera è assunta con voto palese all’unanimità dei presenti: 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

89 89 0 0 

 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
La Segretaria verbalizzante                                     Il Dirigente Scolastico 
   M^ Fieschi Isabella                                                 Catia Marina Magnini 

 

CRIC81500C - Registro protocollo - 0002444 - 04/05/2020 - B/15 - CONTABILITÀ - E

mailto:cric81500c@istruzione.it

